
1 

 

 

Smlouva č.  
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku (dále jen “občanský 
zákoník”) 

 

 

 

Smluvní strany: 
 
1. Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání, státní příspěvková organizace 

se sídlem:     Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 
jednající:     Ing. Jiří Zíka, ředitel 
IČO:     72029455 
DIČ:     CZ72029455 
Bankovní spojení:    Česká národní banka 
Číslo účtu:    1235071/0710 
 
(dále jen „CZVV“ nebo „Objednatel“) 

a  

 

 
2. HEWLETT-PACKARD s.r.o. 

se sídlem:    Za Brumlovkou 1559/5, Praha 4 – Michle, 140 00 
kterou zastupuje:   Ing. Lukáš Najman, jednatel 
IČO:    17048851 
DIČ:    CZ17048851 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu:    722513/0300, 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 1974. 
 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“)  

 

 
Preambule 

1. Tato Smlouva upravuje vztah mezi CZVV a Poskytovatelem, který vzešel z výsledku veřejné soutěže 
„Cyber Security Assessment“, jejímž účelem je zjištění stavu připravenosti na podmínky zákona 
č.181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti (ZKB) a prováděcích předpisů u Objednatele. 

2. Tato Smlouva stanovuje základní obsah právního vztahu na poskytování požadovaného předmětu plnění 

mezi smluvními stranami. Ustanovení této Smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami 

výše uvedené veřejné zakázky.  

3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této Smlouvy. 

 

 
Článek I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout/zajistit pro Objednatele písemnou analýzu 
a kontrolu procesů a dokumentace v rozsahu stanoveném v článku II. této smlouvy, a to za podmínek 
stanovených touto Smlouvou.  

2. Předmětem smlouvy je dále závazek CZVV zaplatit Poskytovateli za řádné splnění předmětu plnění dle 
smlouvy sjednanou cenu. 

 

 

 



2 

Článek II. Specifikace předmětu plnění, licenční ujednání 

 

1. Za účelem plnění smlouvy u Objednatele se Poskytovatel zavazuje, že provede: 
a. Zhodnotí stav (připravenost organizace na požadavky zákona) kybernetické bezpečnosti 

organizace, podle zákona a jeho prováděcích vyhlášek ( vyhl.č. 316/2014 Sb., 217/2014 Sb., 
ve znění vyhl.č. 205/2016 Sb,) v oblastech: 

i. technických opatření 
ii. organizačních opatření 

b. Provede analýzu procesů, které z bezpečnostních dat/logovacích záznamů vytváří (detekují) 
incidenty, zmapuje aktuální postupy detekování událostí a vytváření incidentů, analyzuje proces 
řízení incidentů a navrhne potřebné/vhodné procesní změny. 

c. Dále navrhne úpravy technických prostředků pro přenos incidentů, které jsou důležitou částí 
komunikačních rozhraní oběma směry – do centrálního místa sběru kybernetických hrozeb a 
naopak. 

d. Podle zákona a prováděcích vyhlášek zkontroluje a připomínkuje nově připravené vrcholové 
bezpečnostní politiky IT bezpečnosti organizace. 

e. Podle požadavků, kladených na opatření fyzické kontroly a dohledu, zkontroluje a připomínkuje 
interní směrnice pro kamerový systém. 

f. Podle vyhlášek zákona a příloh vyhlášek písemně navrhne postup při identifikaci, hodnocení a 
evidenci primárních IT aktiv organizace. 

  

 
Článek III. Cena plnění 

1. CZVV se zavazuje zaplatit Poskytovateli za řádné a včasné splnění předmětu plnění smlouvy cenu ve výši 
a lhůtě splatnosti dohodnutých touto Smlouvou.  

2. Celková cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě předložené cenové nabídky Poskytovatele v rámci 
předmětné veřejné soutěže. 

3. Celková cena plnění činí 98480,- Kč (slovy devadesát osm tisíc čtyři sta osmdesát korun českých) bez 
DPH. 

4. Celková cena plnění uvedená v odst. 3. tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 
náklady nutné ke splnění předmětu plnění dle této Smlouvy. 

5. K účtované ceně plnění bude Poskytovatelem účtována DPH v zákonem stanovené výši platné ke dni 
uskutečnění příslušného zdanitelného plnění. Za správnost stanovení sazby DPH a vyčíslení výše DPH 
odpovídá Poskytovatel.  

 

Článek IV. Doba, způsob a místo plnění 

1. Poskytovatel se zavazuje realizovat předmět plnění řádně a včas, a to s termíny plnění:   

a) Předání kompletní zprávy do 30 dnů od podpisu této smlouvy 

2. Plnění podle této Smlouvy bude považováno za realizované předáním dokumentace a podpisem 
předávacího protokolu.  

3. Místem plnění je sídlo CZVV. 

 

Článek V. Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny plnění bude provedena na základě jednoho daňového dokladu 
- faktury  (dále jen „faktura“).  

2. Fakturu za realizaci plnění dle této Smlouvy, tj. plnění dle čl. II. této Smlouvy vystaví Poskytovatel po 
podpisu Předávacího protokolu na  částku 98480,- Kč bez DPH, ke které bude připočtena příslušná sazba 
DPH.  

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a občanským 
zákoníkem.  Kopie příslušného Předávacího protokolu musí být přílohou vystavené faktury, jinak faktura 
nezakládá povinnost Objednatele uhradit uvedenou cenu. 



3 

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury do 30 dnů od data vystavení příslušné faktury 
Poskytovatelem. 

5. Cena se považuje za zaplacenou okamžikem připsání příslušné částky na účet Poskytovatele uvedený 
v záhlaví této Smlouvy. 

6. CZVV je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje výše 
uvedené náležitosti, anebo má jiné vady v obsahu podle smlouvy. Ve vrácené faktuře musí CZVV vyznačit 
důvod vrácení. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 30 denní lhůta 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 

 

Článek VI. Sankční ujednání 

1. Při nedodržení termínu plnění dohodnutého touto Smlouvou (čl. IV. Smlouvy) může CZVV vyúčtovat 
Poskytovateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý den prodlení a 
Poskytovatel se zavazuje vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit.  

2. V případě prodlení CZVV se zaplacením faktury může Poskytovatel vyúčtovat CZVV zákonný úrok 
z prodlení a CZVV je povinen tuto sankci uhradit. 

3. Maximální souhrnná výše smluvních pokut hrazených ze strany Poskytovatele v souvislosti s touto 
Smlouvou je limitována do výše 5% hodnoty předmětu plnění dle této Smlouvy. Ustanovení čl. VII odst. 10 
tímto není dotčeno. 

 

Článek VII. Ochrana informací, údajů a dat 

1. Smluvní strany konstatují, že označily při jednání o uzavření smlouvy všechny informace týkající se 
činnosti, postupu, strategických plánů a záměrů, know-how, účetních a daňových skutečností smluvních 
stran jako důvěrné. Na tyto důvěrné informace se vztahuje ochrana podle § 1730 odst. 2 občanského 
zákoníku.  

2. Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrana důvěrných informací se vztahuje na 
Poskytovatele i na všechny třetí osoby, které některá ze smluvních stran přizve s předchozím písemným 
souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se vzájemně se sdělovanými skutečnostmi 
jinak seznámí.  

3. Poskytovatel je oprávněn sdělit důvěrné informace třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
ředitele CZVV s tím, že tento souhlas je vázán na povinnost Poskytovatele zavázat tuto třetí osobu, aby 
nakládala s těmito informacemi jako s důvěrnými a na souhlas této třetí osoby, že závazek přijímá, a to 
alespoň v rozsahu stanoveném smlouvou; tím nejsou dotčeny povinnosti smluvních stran stanovené 
právními předpisy pro nakládání s informacemi označenými těmito předpisy za důvěrné. 

4. Poskytovatel se zavazuje bezodkladně informovat CZVV o skutečnostech nebo okolnostech, které by 
mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo plnění podmínek této Smlouvy.  

5. Důvěrnými informacemi nejsou nebo přestávají být: 
a) informace, které byly v době, kdy byly smluvní straně poskytnuty, veřejně známé, 
b) informace, které se stanou veřejně známými poté, co byly smluvní straně poskytnuty, 

s výjimkou případů, kdy se tyto informace stanou veřejně známými v důsledku porušení 
závazků smluvní strany podle této dohody, 

c) informace, které byly smluvní straně prokazatelně známé před jejich poskytnutím, 
d) informace, které je smluvní strana povinna sdělit oprávněným osobám, nebo zveřejnit v registru 

smluv, na základě platných právních předpisů. 

6. Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré skutečnosti, informace a údaje týkající se druhé 
smluvní strany, předmětu plnění nebo s předmětem plnění související, které naplňují znaky uvedené v  
§ 504 občanského zákoníku a které smluvní strana označí jako „chráněné informace“. Veškeré takové 
skutečnosti jsou pak ve smyslu cit. ustanovení považovány za zákonem chráněné obchodní tajemství.     

7. Poskytovatel bere na vědomí, že CZVV jako povinný subjekt musí na žádost poskytnout informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména 
informace týkající se identifikace smluvních stran, informace o ceně, tím není myšlen případný cenový 
rozpad anebo jednotková cena, a rámcovou informaci o předmětu plnění smlouvy. Poskytnuté informace 
v souladu s citovaným zákonem nelze považovat za porušení obchodního tajemství. Totéž platí pro postup 
CZVV podle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

8. S odkazem na § 80b zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
ostatním vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 45 vyhlášky č. 177/2009 Sb., o 



4 

bližších podmínkách ukončování ve středních školách maturitní zkouškou (maturitní vyhláška), ve znění 
pozdějších předpisů, se Poskytovatel dále zavazuje učinit taková opatření, aby osoby, které se podílejí na 
realizaci jeho závazků ze  smlouvy, zachovávaly mlčenlivost o veškerých skutečnostech, údajích a datech 
(osobních či jiných), o nichž se dozvěděly při výkonu své práce, včetně těch, které CZVV eviduje pomocí 
výpočetní techniky, či jinak. Za porušení tohoto závazku se považuje i využití těchto skutečností, údajů a 
dat, jakož i dalších vědomostí pro vlastní prospěch Poskytovatele, prospěch třetí osoby nebo pro jiné 
důvody. Toto ujednání platí i v případě nahrazení uvedených právních předpisů předpisy jinými. 

9. Závazky smluvních stran uvedené v tomto článku trvají i po skončení smluvního vztahu. 

10. Za porušení závazku uvedeného v odstavci 8. tohoto článku je Poskytovatel povinen zaplatit CZVV 
smluvní pokutu ve výši 100.000,-Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých). Maximální souhrnná výše 
smluvních pokut hrazených ze strany Poskytovatele v souvislosti se závazkem daným v čl. VII odst. 8 je 
limitována do výše 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých). 

 

Článek VIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
škod. 

2. Nárok Objednatele na náhradu škody způsobenou v souvislosti s touto Smlouvou, za kterou je 
Poskytovatel zodpovědný bude omezený na povinnost Poskytovatele zaplatit přímou škodu ( tedy škodu, 
která je bezprostředním a obvykle očekávaným důsedkem škodní události), a to do výše 300.000 USD 
nebo do výše hodnoty předmětu plnění dle této Smlouvy, podle toho, která částka je vyšší. Objednatel ani 
Poskytovatel nebudou povinni hradit ušlý příjem či zisk, náklady na prostoje, ztrátu  nebo poškození dat 
nebo jakékoliv nepřímé, mimořádné nebo následné škody nebo náklady. Žádná ze smluvních stran 
neomezuje svou  odpovědnost za neoprávněné použití duševního vlastnictví, smrt nebo újmu na zdraví 
způsobenou úmyslně nebo z nedbalosti, nebo jakoukoliv odpovědnost, která nemůže být  vyloučena nebo 
omezena aplikovatelnými právními předpisy. 

3. Poskytovatel neodpovídá za jakékoli škody vzniklé Objednateli, ani za neplnění nebo zpožděné plnění 
svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, dojde-li k nim v důsledku působení vyšší moci, a to i 
v případě, že nastalo v době, kdy je Poskytovatel v prodlení. Působením vyšší moci se rozumí okolnosti 
vylučující odpovědnost dle Občanského zákoníku, jejichž výskyt a vliv podstatně působí na plnění 
Smlouvy, aniž by tomuto vlivu Objednatel a/nebo Poskytovatel mohli s použitím veškerých jim právně 
dostupných a rozumně požadovatelných prostředků účinně zabránit. 

 
Článek IX. Závěrečná ustanovení 

1. Žádná ze smluvích stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé strany postoupit či 
převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy na jakoukoli třetí osobu. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění smlouvy, nedojde-li k dohodě 
smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany dány k rozhodnutí věcně a 
místně příslušnému soudu v České republice. 

3. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případech stanovených touto Smlouvou nebo 
zákonem, zejména pak dle ust. § 1977 a násl., ust. § 2001 a § 2593 občanského zákoníku. Účinky 
odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení od této Smlouvy příslušné 
smluvní straně. 

4. Za podstatné porušení této Smlouvy se považuje zpoždění termínů plnění stanovených v článku IV., této 
Smlouvy o více než 20 kalendářních dnů.  

5. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit i pro nepodstatné porušení této Smlouvy. V případě 
nepodstatného porušení smluvní povinnosti, může druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit poté, co 
strana, která se dopustila nepodstatného porušení smluvní povinnosti, svoji povinnost nesplní ani v 
dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla. 

6. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, neplatnost, 
neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani 
jiných jejích ustanovení, pokud je takovéto ustanovení oddělitelné od zbytku této Smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným 
ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 



5 

7. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravené ve smlouvě, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

8. Za Poskytovatele je oprávněn k jednání ve věci plnění této smlouvy (oprávněná osoba): 

Jméno a Příjmení: Daniel Novák 
tel.: +420 602 442 599 
email: daniel.novak@hpe.com 

9. Za CZVV je oprávněn k jednání ve věci plnění této smlouvy (oprávněné osoby): 
Jméno a Příjmení: Mgr. Aleš Vychodil 
tel.: 224507238 
email: vychodil@cermat.cz 

 
10. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze formou písemného smluvního dodatku. Výjimku tvoří změny údajů 

uvedených v odstavci 8. a 9. tohoto článku, kdy postačí prokazatelné písemné oznámení příslušné změny 
druhé smluvní straně. Dodatky této Smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

11. Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každé ze smluvních stran 
přísluší po dvou stejnopisech.  

12. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

13. Poskytovatel bere na vědomí, že se realizací této veřejné zakázky stane v souladu s ustanovením § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo veřejné finanční podpory. 

14. Tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději 
však do 30 dnů od uzavření smlouvy, avšak po písemném odsouhlasení Poskytovatele, pokud jde o 
informace, které mají pro účely zveřejnění Smlouvy dle tohoto bodu znečitelněny. 

15. Smluvní strany si před podpisem tuto Smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem jednotlivých 
ustanovení této Smlouvy a jejích příloh stvrzují svým podpisem. 

 

V Praze dne 10. 3. 2017     V Praze dne 8. 3. 2017 
 
 
 
Za objednatele:       Za poskytovatele: 
 
 
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání   HEWLETT-PACKARD s.r.o. 
     
 
 
 
………………………………………………….   …………………………………………. 
Ing. Jiří Zíka  Ing. Lukáš Najman 
ředitel CZVV       jednatel 
 

mailto:daniel.novak@hpe.com
mailto:vychodil@cermat.cz

